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Olejek haszyszowy i inne narkotyki zabezpieczone przez
funkcjonariuszy NoOSG

07.04.2015

Tuż przed świętami funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej oraz Izby Celnej we Wrocławiu podczas wspólnych działań
w Jeleniej Górze zatrzymali 3 osoby za wewnątrzwspólnotowe
nabywanie znacznych ilości środków odurzających. W przesyłce
kurierskiej, adresowanej do jednego z zatrzymanych, ujawnili 450 ml
olejku haszyszowego. Wartość zabezpieczonego narkotyku szacuje się
na 60 tys. złotych.Olejek haszyszowy to bardzo silna substancja
odurzająca (o wiele bardziej skoncentrowana niż np. marihuana czy
haszysz), w której zawartość substancji psychoaktywnej wynosi od 60
do 80 % THC /Tetrahydrocannabinol/. Olejek haszyszowy uzależnia
szybciej niż inne narkotyki. Z zabezpieczonej ilości można byłoby
wytworzyć ponad 19 tysięcy jednorazowych dawek narkotyku.
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Izby Celnej we Wrocławiu podczas wspólnych działań w Jeleniej Górze zatrzymali 3 osoby
za wewnątrzwspólnotowe nabywanie znacznych ilości środków odurzających. W przesyłce
kurierskiej,  adresowanej  do  jednego  z  zatrzymanych,  ujawnili  450  ml  olejku
haszyszowego.  Wartość  zabezpieczonego  narkotyku  szacuje  się  na  60  tys.  złotych.
Olejek  haszyszowy  to  bardzo  silna  substancja  odurzająca  (o  wiele  bardziej
skoncentrowana  niż  np.  marihuana  czy  haszysz),  w  której  zawartość  substancji
psychoaktywnej wynosi od 60 do 80 % THC /Tetrahydrocannabinol/. Olejek haszyszowy
uzależnia szybciej niż inne narkotyki. Z zabezpieczonej ilości można byłoby wytworzyć
ponad 19 tysięcy jednorazowych dawek narkotyku.
Obecnie funkcjonariusze obu służb wyjaśniają wszystkie okoliczności całej sprawy, skąd
pochodziły  środki  odurzające  i  jakie  było  ich  dalsze  przeznaczenie.  Wobec  dwóch
zatrzymanych osób sąd zastosował dozór oraz poręczenie majątkowe w łącznej kwocie 65
tys. złotych.
Za  nabywanie  znacznych  ilości  środków  odurzających  grozi  kara  od  3  do  12  lat
pozbawienia wolności.
Narkotyki ujawnili również funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka i Zielonej Góry,



którzy w sobotę,  4  kwietnia,  pełnili  służbę na krajowej  „dwójce”.  W wyniku kontroli
samochodu osobowego zatrzymany został  obywatel  Portugalii  przewożący  ponad 7  g
marihuany  i  ponad  2  g  haszyszu;  godzinę  później  natomiast  podróżujący  autokarem
obywatel Polski, który wwiózł do kraju 4,5 g marihuany i ponad 2 g haszyszu. Łączna
wartość zabezpieczonych w Świecku narkotyków wynosi około 520 zł.
Wobec obu zatrzymanych funkcjonariusze wszczęli postępowania; Portugalczyk i Polak
dobrowolnie poddali się karze grzywny i zostali zwolnieni.
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